



Euroopan maaseudun
kehittämisen maatalousrahasto:
Eurooppa investoi maaseutualueisiin

LEADER

**Nouseva
Rannikkoseutu**

LOPPURAPORTTI

Hankkeen toteuttajan nimi

Nouseva Rannikkoseutu ry

Hankkeen nimi ja hanketunnus

Hapa 3 -teemahanke 166316

Yhteenveto hankkeesta

Nouseva Rannikkoseutu ry:n HaPa 3 – teemahanke kokosi yhteen useita alahankkeita, joissa toteutettiin pieniä kone-/laite- ja kalustoinvestointeja. Tavoitteena oli lisätä asukkaiden harrastusmahdollisuuksia, tukea yhdistysten palvelutoimintaa ja lisätä yhdistysten toimitilojen energiatehokkuutta. Teemahankkeessa oli mukana 21 alahanketta.

Hankkeen tavoitteet

HaPa 3 -teemahanke toteutti Nouseva Rannikkoseutu ry:n strategian teemaa Hyvä elämä, jonka tavoitteena on harrastus- ja lähiliikuntamahdollisuuksien edistäminen ja toimivat lähipalvelut, sekä teemaa Ympäristö, jonka yhtenä toimenpiteenä on hajautetun/uusiutuvan energiatuotannon edistäminen. Useammalta taholta on saatu viestiä, että yhdistykset halusivat tuottaa enemmän harrastusmahdollisuuksia ja lähipalveluita, mutta investointeihin tarvittaisiin rahallista tukea. Myös julkinen sektori odottaa kolmannelta sektorilta yhä enemmän palveluiden tuottamista, mutta se ei ole mahdollista ilman tarvittavaa välineistöä. Lisäksi monet yhdistykset kipuilevat toimitilojen isojen ylläpitokustannusten kanssa. Ilmalämpöpumppujen ja aurinkopaneelien tuoman energiatehokkuuden avulla ylläpitokustannuksia pystytään pienentämään ja samalla myös tuetaan ilmastotavoitteita.

HaPa 3 -teemahankkeen tavoitteena oli tuoda Leader-rahoitus ja sen mahdollisuudet myös pienten toimijoiden ulottuville. Sen avulla toteutettiin paikallislähtöisiä investointihankkeita, joi-

den kautta vaikutettiin alueen harrastusmahdollisuuksien ja lähipalveluiden kehittämiseen, saatiin yhdistykset luomaan uudenlaista toimintaa sekä pienennettiin toiminnan hiilijalanjälkeä. Mukana olleista toimijoista 43 % oli sellaisia yhdistyksiä, jotka eivät olleet aiemmin hyödyntäneet maaseuturahaston Leader-tuen mahdollisuuksia, mutta lopulta uusista toimijoista kaksi ei pystynyt toteuttamaan omaa alahankettaan.

Hankkeen toteutus

HaPa 3 -teemahanke koostui koordinoitiosasta ja alahankkeista. Koordinointiosassa sisälsi hankkeen hallinnoinnin, alahankkeiden haun järjestämisen, valinnan ja ohjauksen sekä yleisen hankkeesta tiedottamisen ja sen tulosten kokoamisen ja raportoinnin sekä maksatusten hakemisen. Koordinointia hoitivat hakuvaiheessa sekä toiminnanjohtaja että kyläkehittäjä ja maksatusvaiheessa toiminnanjohtaja. Henkilöresurssi oli yhteensä noin 0,2 htv. Alahankkeiden hakijat vastasivat toimenpiteidensä käytännön toteutuksesta sekä aikataulujen noudattamisesta hyväksytyin hankesuunnitelman mukaisesti.

Koordinointiosan toteuttaminen alkoi 15.4.2021. Alahankkeiden haku toteutettiin 1.5.-30.6.2021. Alahankkeet oli toteutettava 31.12.2022 mennessä.

Alahankkeissa toteutettavien toimenpiteiden sisältönä oli:

- vähintään 5 vuotta kestävä harrastusvälineistön hankinta
- yhdistyksen palvelutoimintaa tukevat kone-, laite- tai kalustohankinnat
- energiatehokkuutta parantavat laitehankinnat.

HaPa 3 -teemahankkeesta voitiin myöntää tukea alahankkeille, joiden kustannusarvio on 1 000–7 000 euroa. Alahankkeiden hakijoina pystyi olemaan Hailuodon, Limingan, Lumijoen, Pyhäjoen,



Euroopan maaseudun
kehittämisen maatalousrahasto:
Eurooppa investoi maaseutualueisiin

LEADER

**Nouseva
Rannikkoseutu**

Raahen, Siikajoen ja Tyrnävän alueella toimivat rekisteröityneet yhdistykset. Myös toimenpiteet tuli toteuttaa edellä mainitulla alueella. Hankkeen hyödynsaajina olivat Nouseva Rannikkoseutu ry:n alueen asukkaat. Hankkeen vaikutukset heijastuivat koko alueen elinvoimaisuuteen ja viihtyisyyteen.

Alahankkeiden kustannusarvio oli noin 63.700 euroa. Julkisen tuen osuus alahankkeiden kustannuksista oli 70 %. Yksityiseen rahoitukseen ei huomioitu talkootyötä.

Määräajassa saapuneet alahankehakemukset arvioitiin pisteytyksen avulla. Hankkeiden pisteytyksessä käytettiin seuraavia perus- ja lisäkriteerejä:

Peruskriteerit (kaikkien täytyttävä, 0–1 pistettä)

1. Nouseva Rannikkoseutu ry:n strategian ja rahoituslinjausten mukaisuus
2. HaPa 3 -teemahankkeen suunnitelman mukaisuus
3. Paikallislähtöisyys
4. Yleishyödyllisyys
5. Toteuttamiskelpoisuus ja kustannustehokkuus
6. Hakijan toiminnalliset ja taloudelliset resurssit hankkeen toteuttamiseen

Lisäkriteerit (Pisteytys 1.-6. kohta; 0=ei täytä kriteeriä, 1=täyttää kriteerin, 6. kohta 0=ei täytä kriteeriä, 2=täyttää kriteerin)

1. Hanke mahdollistaa hakijan uudenlaisen toiminnan
2. Hanke luo alueelle uuden palvelun
3. Hankkeen hyödyt kohdistuvat pääasiassa lapsiin ja nuoriin
4. Hankinta on helposti myös muiden toimijoiden käytettävissä
5. Hanke lisää hakijan toimitilojen energiatehokkuutta
6. Hakija ei ole saanut rahoitusta HaPa 2 -teemahankkeessa

Koordinointiin valitut alahankkeet

Nouseva Rannikkoseutu ry:n hallituksen nimeämä työryhmä kokoontui 19.8.2021 pisteyttämään ala-hankehakemukset etukäteen määriteltyjen kriteerien perusteella. Työryhmään kuului Riikka Hautala, Nina Kurunlahti ja Päivi Kennilä. Pisteytys toimi rahoitusjärjestyksenä. Kaikkien rahoitettavien alahankkeiden oli täytettävä vähintään peruskriteerit. Nouseva Rannikkoseutu ry:n hallitus käsitteli pisteytyksen ja päätti mukaan valittavista alahankkeista kokouksessaan 9.9.2021. Mukaan valitut alahankkeet löytyvät kohdasta "Tiivistelmät alahankkeiden toteutuksesta".

Hankkeen tulokset ja vaikutukset

HaPa 3 -teemahankkeessa hyötyvän maaseutuväestön määrä oli 19 660 henkilöä. Talkootyötä ei huomioitu rahoituksessa, mutta sen määrää seurattiin loppuraportoinnin yhteydessä. Talkootyötä tehtiin 573 tuntia eli lähes 8.600 euron arvosta. Ympäristöä parantavia toimia oli 6 – lähinnä ilmalämpöpumppujen hankintoja. Alahankkeiden toteutukseen osallistui 25 organisaatiota eli seitsemän enemmän kuin oli alahankkeiden varsinaisia toteuttajia. Uusia palveluja syntyi kymmenen. Kaikissa alahankkeissa vietiin yhdistyksen toimintaa eteenpäin ja jatkossa pystytään tuottamaan parempia palveluja alueen asukkaille.

Tiivistelmät alahankkeiden toteutuksesta

Alpuan kehitys ry / Kolme ilmalämpöpumppua

Alpuan kylätaloon hankittiin 3 ilmalämpöpumppua. Ilmalämpöpumpuilla korvataan öljylämmitystä. Tiloissa toimivat mm. seurakunnan ja 4H:n kerhot, Raahe-opiston käsityöpiirit, soitonopetusta ja yhdistyksen oma punttisali.



Euroopan maaseudun
kehittämisen maatalousrahasto:
Eurooppa investoi maaseutualueisiin

LEADER

**Nouseva
Rannikkoseutu**

AS Moon ry / Multimedian välineistöhankinta

Urheiluseura AS Moon ry:lle hankittiin laadukas ja monipuolinen mediavälineistö (videointi- /lähetyskamera alustoineen, äänituotantoon mikrofonia, monikameralliseen lähetykseen go-pro-kamerat lisälaitteineen sekä otteluselostuksiin mikrofoni). Välineistöllä on tuettu urheiluseurojen mediatoimintaa sisältöineen futsal-tapahtumissa. Ottelulähetyksiä on toteutettu seuran YouTube-kanavan kautta. Tulevina vuosina välineistöä hyödynnetään laajasti yhteistyössä muiden yhdistysten kanssa.

Hailuodon Urheilijat ry / Urheiluvälineitä Hailuotoon

Hailuodon Urheilijoiden hankinnat olivat lopulta niin vähäisiä, että he päätyivät siihen, että eivät tee maksuhakemusta. Heillä pääosa suunnitelluista hankinnoista kohdistui rantalentopallokentän välineistöön, mutta kentän tekeminen ei ole vielä toteutunut lupien ja muiden vaiheissa olevien suunnitelmien takia.

Hailuoto-seura ry / Ilmalämpöpumpun hankkiminen

Hailuoto-seuran kylätalolle hankittiin ilmalämpöpumppu. Ilmalämpöpumpulla torjutaan talon viileyttä ja kosteutta, joten kylätalon tilat ovat olosuhteiltaan miellyttävämmät. Toimenpide on lisännyt rakennuksen käyttöaikaa keväällä ja syksyllä.

Lampinsaaren kyläyhdistys ry / Kiuas ja kaasugrilli

Yhdistys hankki uuden kiukaan ja kaasugrillin vanhojen tilalle. Hankinnat mahdollistavat tapahtumissa grillauksen ja lisäävät saunan käyttöastetta. Kyläyhdistyksen toiminta on pääosin suunnattu lapsille ja nuorille.

Lumijoen etsintävene team ry / ROV vedenalaisen etsintään

Hankittiin vedenalainen työrobotti ja robottikou-ra. Työrobotti mahdollistaa tehokkaan vedenalaisetsinnän ympäri vuoden. Robottikouran avulla löytyneet kohteet on helpompi nostaa veden pohjasta.

Lumijoen Martat ry / Helpotusta yhdistystoimintaan

Yhdistys hankki tietokoneen, laminointilaitteen, väritulostimen/skannerin, messupöydän ja 5 messutuolia sekä pöytähupun. Välineet ovat mahdollistaneet osallistumisen tapahtumiin ja parantaneet viriketoiminnan järjestämistä vanhustalossa. Messukalusto on otettu käyttöön muun muassa Joulutorilla. Koronatilanne vaikutti hieman käyttömahdollisuuksiin. Laitteistoa hyödynnetään myös lasten toiminnassa.

Markkuun Seudun Kyläyhdistys ry / Leiri-, tapahtuma- ja retkitarvikkeita

Yhdistys hankki vaahtomuovipatjoja, kokoon taituvat pöydät, tapahtumateltan lisävarusteineen ja retkiastiaston. Hankinnat mahdollistavat leiri-toiminnan aloittamisen sekä parantavat toiminnan kehittämismahdollisuuksia.

Myllyn Ratsukot ry / Harrastusvälineistön hankinta

Yhdistys hankki este- ja kouluratsastuskaluston hevostapahtumien ja harjoituskisojen järjestämiseen. Hankituilla kalustoinvestoinneilla on mahdollistettu entistä monipuolisemmat ja laadukkaammat lähiliikunta- ja harrastusmahdollisuudet.

Pyhäjoen Joki-Kiekko ry / Harjoitteluolosuhteiden kehittäminen

Yhdistys hankki kalustoa (kentänjakajat, laidat kaukaloon, kuljetusvaunun, popup-teltan laukuineen ja silppurin). Hankinnat ovat tukeneet seuran toimintaa. Hankerahoitusta haettiin myös



Euroopan maaseudun
kehittämisen maatalousrahasto:
Eurooppa investoi maaseutualueisiin

LEADER

**Nouseva
Rannikkoseutu**

synteettiselle jäälle, mutta se jäi toistaiseksi vielä hankkimatta epävarman koronatilanteen vuoksi. Synteettinen jää mahdollistaisi harjoitteluolosuhteet lapsille ja nuorille kesäaikaan.

Raahen seudun muistiyhdistys ry / Sähköinen neuvotteluvälineistö

Hankittiin sähköinen neuvotteluvälineistö (2 videoneuvottelukameraa ja kannettava projektori). Sähköiset kokousvälineet ovat parantaneet toimintamahdollisuuksia etäkokouksissa ja yhdistyksen toimintojen toteutuksessa. Hankittu välineistö on myös muiden yhdistysten hyödynnettävissä.

Raahen Suzukisoittajien kannatusyhdistys ry / laitehankinta etäyhteydelle

Raahen Suzukisoittajien kannatusyhdistyksen hankinta peruuntui, koska heillä Fennovoima oli iso sponsori ja Hanhikiven ydinvoimalahankkeen keskeydyttyä sponsorointi päättyi eikä yhdistyksellä ollut omarahoitusta hankkeeseen.

Raahen Vapaaehtoiset ry / Teltat

Hankittiin kaksi telttaa. Telttojen avulla voidaan järjestää ruuanjakoa ja tapahtumia säältä suojassa.

Raahen Vesa ry / Urheiluvälineiden hankinta

Hankittiin nuorten yleisurheilukoulujen ja seuran eri ikäluokkien käyttöön uusia ja käytettyjä urheiluvälineitä (seipäitä, kiekkoja, keihäitä ja harjoitusmoukareita). Lisävälineiden avulla on voitu tarjota laadukkaampaa Tähtiseuratasoista ohjausta ja valmennusta kaikille ikäluokille. Lisävälineet mahdollistavat tehokkaamman harjoittelun jonotusaikojen lyhentyessä.

Rannikon 4H-yhdistys ry / Tietokoneen hankinta

Hankittiin kannettava tietokone ja siihen tarvittavat ohjelmat yhdistyksen hallinnollisiin toimiin.

Hankinnan avulla hallinnolliset työt sujuvat nopeammin kuin ennen ja yhdistys pystyy palvelemaan jäseniään paremmin lasten ja nuorten hyväksi tekemässä työssä.

Ruukin Formula-K kerho ry / LiveStream kalusto

Hankittiin LiveStream laitteisto. Toteutettiin onnistunut LiveStream lähetys. Suunnitelmissa on toteuttaa LiveStream vuosittain sekä tarjota palvelua myös muille seuroille/yhdistyksille.

Ruukin Kyläyhdistys ry / Viihtyisä Kreivinsaari

Hankittiin Ruukin kyläyhdistykselle koneita ja laitteita (mm. raivaussaha, oksasaha ja puutarhajyrsin) ympäristönhoitoa varten. Koneiden avulla ympäristönhoito on tehostunut. Tavoitteena on kehittää Kreivinsaaresta yhteisöllinen kohtaamis- ja tapahtumapaikka moninaisine toimintoineen ja palveluineen. Raivaussahan ansiosta saaren risukot on saatu raivattua pois ja rannoille on päästy onkimaan. Hankinnat mahdollistavat aloitetun toiminnan jatkamisen ja kehittämisen. Laitteilla ympäristö voidaan pitää siistinä.

Ruukin Näyttämöyhdistys ry / Valaistustekniikan hankinta

Hankittiin Ruukin Näyttämölle valaistustekniikka-kokonaisuus (sisältäen valopöydän, led-valoja, valotelineet, johdot, kiinnikkeet, valokiskot lampuille, tietokone/ohjausyksikkö valoille). Nykykäsillä valaistus- ja äänityslaitteilla on ollut huomattava merkitys näyttämötyön laadukkuuteen.

Saloisten Reipas ry / EMIT-rastileimasiminen uusiminen

Yhdistys hankki uudet emit-rastileimasimet vanhojen tilalle. Uudet leimasimet mahdollistavat kuntorastien pitämisen vuosia eteenpäin.



Euroopan maaseudun
kehittämisen maatalousrahasto:
Eurooppa investoi maaseutualueisiin

LEADER

**Nouseva
Rannikkoseutu**

SPR Raahen Osasto ry / Valmiuden ylläpito

Yhdistys hankki kalustoa ja välineistöä valmiuden ylläpitoon ja kehittämiseen. Alun perin oltiin hankkimassa telttakatos tapahtumiin sekä infonäyttö tiedotusta varten. Tarve infonäytölle poistui. Teltan avulla on voitu osallistua yleisöta-
pahtumiin ja tarjota kattavampia ensiapupalvelui-
ta asianmukaisissa tiloissa yleisötapahtumissa ja
maasto-olosuhteissa. Hankinta on lisännyt val-
miutta tarjota apua viranomaisille poikkeus- ja
häiriötilanteissa. Johtamisvalmius ja tilannekuvan
ylläpidon kyky on parantunut huomattavasti.

Tyrnävän Yrittäjät ry / Äänentoistolaitteiston täydentäminen

Hankittiin äänentoistolaitteita tapahtumiin. Lait-
teita lainataan myös nuorten diskojen järjestäjil-
le.

Esitykset jatkotoimenpiteiksi

Teemahankkeen poistuvat rahoituskaudella
2023-2027 tukivalikoimasta ja niiden tilalle tule-
vat pienhankkeet. Toisaalta pienhankkeet jous-
voittavat pienien projektien toteutusta, koska
teemahankkeiden mukaiset hakuajat poistuvat ja
pienhankkeita voi hakea tarpeen mukaan jatku-
vasti. Toisaalta hankehakijalta vaadittava paperi-
työ saattaa lisääntyä riippuen rahoituskauden
määräyksistä. Teemahanketoimijat ovat olleet
huolissaan, miten jatkossa pienten hankintojen
käy, jos pienhanke on liian byrokraattinen suh-
teessa saatuun hyötyyn. Pienhankkeet saattavat
myös tuoda mukanaan tarpeen tarkistaa Norsun
oman Yhteisö Leader rahoituksen sääntöjä, jotta
eri tuet saadaan hyvin yhteensovitettua.

Allekirjoitukset ja päiväys

Raahessa 21.3.2023

Riikka Hautala
toiminnanjohtaja
Nouseva Rannikkoseutu ry